

## **Ipvision A/S**

Skodsborgvej 305D, 2850 Nærum

**CVR-nr. 28 31 31 60**

**Årsrapport for perioden  
1. juli 2020 til 30. juni 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 30. august 2021

---

Kenneth Andreasen  
dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

## Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

## Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	9
Balance 30. juni 2021	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni	13
Noter til årsrapporten	14
Anvendt regnskabspraksis	20

## Selskabsoplysninger

Selskabet	Ipvision A/S Skodsborgvej 305D 2850 Nærum CVR-nr.: 28 31 31 60 Regnskabsperiode: 1. juli 2020 - 30. juni 2021 Hjemsted: Rudersdal
Bestyrelse	Laurits Mathias Bach Sørensen Henrik Bo Jacobsen Kenneth Andreasen
Direktion	Peter Reich Kåre Bo Jacobsen Kenneth Andresen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	55.996	54.461	52.415	56.016	54.018
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	17.057	18.702	18.567	11.976	1.809
Resultat før finansielle poster	7.422	9.832	4.312	6.368	1.141
Resultat af finansielle poster	-474	-565	-969	-486	81
Årets resultat	4.152	7.742	2.395	4.548	1.332
<b>Balance</b>					
Balancesum	90.409	86.762	81.536	84.433	56.136
Investering i materielle anlægsaktiver	-761	-495	176	127	753
Egenkapital	31.019	31.236	30.950	31.326	22.719
Antal medarbejdere	66	62	59	62	65
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	34,3%	36,0%	38,0%	37,1%	40,5%
Forrentning af egenkapital	13,3%	24,9%	7,7%	16,8%	6,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Der er sket korrektion af væsentlige fejl for regnskabsåret 2019/20, hvorfor værdierne er ændret i forhold til sidste regnskabsår. Der er ikke foretaget ændring af regnskabsårene 2016/17 til 2018/19. For yderligere omtale heraf, henvises til anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at være tele- og netværksoperatør med levering af IP VPN netværk, Hosted Services, herunder IP-telefoni, mobiltelefoni, Hosted PBX/omstillingsanlæg, Unified Communication, sikkerhedsydelse samt LAN/Cloud WiFi.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 4.152.051, og selskabets balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på kr. 31.018.809.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

For omtale af væsentlige fejl vedrørende tidligere år, henvises der til anvendt regnskabspraksis.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Virksomheden forventer at usikkerheden i forbindelse med COVID-19 fortsætter som minimum i det nye regnskabsårs første 6 måneder. Virksomhedens forretning er primært baseret på abonnementsindtægter og det er forventet at omsætning og resultat kan holdes på samme niveau som året før. Herudover har regeringens tiltag om udskudt betaling af moms, a-skat og am-bidrag bidraget til forbedret likviditet i regnskabsåret.

### Videnressourcer

Ipvision er en vidensvirksomhed, og for kontinuerligt at kunne levere serviceydelser i en høj kvalitet og stabilitet, er det nødvendigt at tiltrække og fastholde medarbejdere med det rette vidensniveau løbende. Ipvision efteruddanner løbende eksisterende medarbejdere, og har en medarbejderstab med meget lang anciennitet og indgående kendskab til de produkter som leveres.

### Miljømæssige forhold

Virksomheden er en service forretning som har et begrænset aftryk på det eksterne miljø. Virksomheden er dog i proces mht. at reducere energiforbrug samt selv at producere solenergi på et niveau der som minimum kan reducere det samlede energiftryk med 50%.

## Ledelsesberetning

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet investerer løbende i udviklingsaktiviteter med det formål at produkter og løsninger er til gavn for selskabets kunder samt at optimere interne processer.

### Oplysning om egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 629.866 stk. á 1 kr., hvilket svarer til 27 % af virksomhedskapitalen.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2020/21	2019/20
		kr.	kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>55.995.664</b>	<b>54.460.697</b>
Personaleomkostninger	1	-38.938.641	-35.759.016
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>17.057.023</b>	<b>18.701.681</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-9.634.874	-8.608.154
Andre driftsomkostninger		0	-261.073
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>7.422.149</b>	<b>9.832.454</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		51.131	78.398
Finansielle indtægter	2	226.558	188.396
Finansielle omkostninger	3	-751.360	-831.471
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.948.478</b>	<b>9.267.777</b>
Skat af årets resultat	4	-2.796.427	-1.525.818
<b>Årets resultat</b>		<b>4.152.051</b>	<b>7.741.959</b>
Resultatdisponering	5		

## Balance 30. juni 2021

	Note	2021	2020
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		31.536.433	29.917.980
Goodwill		15.599.997	17.999.998
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>47.136.430</b>	<b>47.917.978</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		936.544	587.172
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>936.544</b>	<b>587.172</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	2.332.662	2.281.530
Deposita		302.483	300.983
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>2.635.145</b>	<b>2.582.513</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>50.708.119</b>	<b>51.087.663</b>
Færdigvarer og handelsvarer		1.229.187	1.010.873
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.229.187</b>	<b>1.010.873</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.999.558	16.217.933
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.223.503	4.251.181
Andre tilgodehavender		1.166.494	756.126
Periodeafgrænsningsposter	9	13.519.645	12.020.595
<b>Tilgodehavender</b>		<b>35.909.200</b>	<b>33.245.835</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.562.758</b>	<b>1.417.896</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>39.701.145</b>	<b>35.674.604</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>90.409.264</b>	<b>86.762.267</b>

## Balance 30. juni 2021

	Note	2021	2020
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		2.336.890	2.336.890
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.487.524	1.436.393
Reserve for udviklingsomkostninger		24.598.124	20.172.855
Overført resultat		2.596.271	1.289.633
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	6.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>31.018.809</b>	<b>31.235.771</b>
Hensættelse til udskudt skat		5.350.044	4.453.471
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>5.350.044</b>	<b>4.453.471</b>
Ansvarlig lånekapital		3.000.000	6.000.000
Selskabsskat		1.252.284	568.458
Anden gæld		3.631.403	3.137.973
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>7.883.687</b>	<b>9.706.431</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	3.000.000	3.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.252.545	12.980.131
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.123.279	1.904.619
Selskabsskat		1.216.028	0
Anden gæld		11.519.370	9.335.223
Periodeafgrænsningsposter, passiver	11	15.045.502	14.146.621
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>46.156.724</b>	<b>41.366.594</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>54.040.411</b>	<b>51.073.025</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>90.409.264</b>	<b>86.762.267</b>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs-	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre	Reserve for udviklingso- mkostninge	Overført	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	kapital	værdi me-	r	resultat	året	kr.
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli	2.336.890	1.436.393	20.172.855	7.168.282	6.000.000	37.114.420
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	0	0	0	-5.878.650	0	-5.878.650
Korrigeret egenkapital 1. juli	2.336.890	1.436.393	20.172.855	1.289.632	6.000.000	31.235.770
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Udbytte på egne aktier	0	0	0	1.630.988	0	1.630.988
Årets resultat	0	51.131	4.425.269	-324.349	0	4.152.051
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>2.336.890</b>	<b>1.487.524</b>	<b>24.598.124</b>	<b>2.596.271</b>	<b>0</b>	<b>31.018.809</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Årets resultat		4.152.051	7.741.959
Reguleringer	15	12.904.972	10.956.949
Ændring i driftskapital	16	-60.486	-1.034.614
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>16.996.537</b>	<b>17.664.294</b>
Renteindbetalinger og lignende		219.456	188.396
Renteudbetalinger og lignende		-744.259	-831.471
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>16.471.734</b>	<b>17.021.219</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-8.441.799	-8.066.352
Køb af materielle anlægsaktiver		-760.899	-495.043
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-1.500	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-9.204.198</b>	<b>-8.561.395</b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	-3.461.300
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		-3.000.000	0
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		1.246.338	0
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		0	3.137.973
Betalt udbytte		-4.369.012	-2.184.506
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-6.122.674</b>	<b>-2.507.833</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>1.144.862</b>	<b>5.951.991</b>
Likvider 1. juli		1.417.896	-4.534.095
<b>Likvider 30. juni</b>		<b>2.562.758</b>	<b>1.417.896</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.562.758	1.417.896
<b>Likvider 30. juni</b>		<b>2.562.758</b>	<b>1.417.896</b>

## Noter

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	34.927.927	31.986.504
Pensioner	3.760.685	3.551.102
Andre omkostninger til social sikring	225.969	211.430
Andre personaleomkostninger	24.060	9.980
	<b>38.938.641</b>	<b>35.759.016</b>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	3.514.647	3.446.191
Bestyrelse	200.000	165.000
	<b>3.714.647</b>	<b>3.611.191</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	66	62
Der er i incitamentsprogrammet til medarbejdere udstedet i alt 62.350 warranter. Hver warrant giver ret til at tegne en aktie á nominemt DKK 1 og udnyttelseskursen er fastsat til 30-42. De udstedte warranter skal udnyttes senest 1. september 2021.		
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	160.022	105.451
Andre finansielle indtægter	66.536	82.945
	<b>226.558</b>	<b>188.396</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	700.947	754.202
Andre finansielle omkostninger	50.413	77.269
	<b>751.360</b>	<b>831.471</b>



## Noter

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.252.284	568.458
Årets udskudte skat	896.573	957.360
Regulering af skat vedrørende tidligere år	647.570	0
	<b>2.796.427</b>	<b>1.525.818</b>
<b>5 Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte	0	6.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	51.131	78.398
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	4.425.269	3.211.596
Overført resultat	-324.349	-1.548.035
	<b>4.152.051</b>	<b>7.741.959</b>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Færdiggjorte udviklingsproje kter	Goodwill
	kr.	kr.
Kostpris 1. juli	99.199.666	33.419.138
Tilgang i årets løb	8.441.800	0
Kostpris 30. juni	107.641.466	33.419.138
Af- og nedskrivninger 1. juli	69.281.686	15.419.141
Årets afskrivninger	6.823.347	2.400.000
Af- og nedskrivninger 30. juni	76.105.033	17.819.141
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>31.536.433</b>	<b>15.599.997</b>

## Noter

### 6 Immaterielle anlægsaktiver (Fortsat)

#### Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Ipvision leverer softwarebaserede Cloud serviceydelser og udvikler en række software som sælges på abonnement. Den software som ipvision har udviklet, er således en afgørende faktor i skabelsen af den omsætning som udgør Ipvision's forretning, ligesom softwaren udgør en integreret del af leveranceprocesserne samt serviceringen af Ipvision kunder, og derved effektiviteten i Ipvisions daglige drift. Udviklingsprojekterne er med til at styrke Ipvision konkurrencemæssige position i markedet, og der foretages løbende nyudvikling og forbedringer af den anvendte software. Med baggrund i ledelsens vurdering til den fremtidige indtjening som følge af det løbende udviklingsarbejde, vurderes udviklingsprojekternes værdi at være forsvarligt værdisat. Udviklingsomkostningerne består af henholdsvis lønninger samt fremmedydelser og andre omkostninger.

### 7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.
Kostpris 1. juli	5.883.995
Tilgang i årets løb	760.899
Afgang i årets løb	-3.879.730
Kostpris 30. juni	<u>2.765.164</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	5.296.823
Årets afskrivninger	411.527
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-3.879.730
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>1.828.620</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u><u>936.544</u></u></b>

## Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
<b>8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli	8.655.000	8.655.000
Kostpris 30. juni	8.655.000	8.655.000
Værdireguleringer 1. juli	-6.373.470	-6.451.867
Årets resultat	105.995	133.260
Afskrivning på goodwill	-54.863	-54.863
Værdireguleringer 30. juni	-6.322.338	-6.373.470
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>2.332.662</b>	<b>2.281.530</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Voicelink ApS	Nærum	100%
Sealink Technoloy ApS	Nærum	100%

## Noter

### 9 Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger.

### 10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli kr.	Gæld 30. juni kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Ansvarlig lånekapital	6.000.000	3.000.000	3.000.000	0
Selskabsskat	568.458	1.252.284	0	0
Anden gæld	3.137.973	3.631.403	0	0
	<b>9.706.431</b>	<b>7.883.687</b>	<b>3.000.000</b>	<b>0</b>

Indfrosne feriepenge kan efter ledelsens ønske forfalde efter 5 år. Der er på nuværende tidspunkt ikke taget stilling til betalingstidspunkt.

### 11 Periodeafgrænsningsposter, passiver

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

### 12 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasing- og lejekontrakter. Den uopsigelige del heraf udgør pr. 30. juni 2021 t.kr. 3.738.

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 15.000. Virksomhedspant omfatter varebeholdning, tilgodehavende fra salg- og tjenesteydelser, andre anlæg, udviklingsprojekter og goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør t.kr. 61.794.

## Noter

### 14 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

IPV Holding ApS, Skodsborgvej 305 D, 2850 Nærum, moderselskab.

#### Transaktioner

Der har ikke været nogle transaktioner som ikke har været på markedsmæssige vilkår i regnskabsåret

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
<b>15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Renteindbetalinger og lignende	-219.456	-188.396
Renteudbetalinger og lignende	744.258	831.471
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	9.634.874	8.866.454
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-51.131	-78.398
Skat af årets resultat	2.796.427	1.525.818
	<b>12.904.972</b>	<b>10.956.949</b>
<b>16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-218.314	-201.425
Ændring i tilgodehavender	-3.691.043	-4.006.408
Ændring i leverandører m.v.	3.848.871	3.173.219
	<b>-60.486</b>	<b>-1.034.614</b>

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$